PORTARIA Nº 229 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Defini Escala de Plantão Presencial dos

Operadores de Serviços de Saneamento –

Água/Esgoto, Auxiliares de Serviços Gerais,

Fiscal de Rede e Motoristas.

 MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas,

E considerando a necessidade de organizar a escala dos Operadores de

Serviços de Saneamento – Água/Esgoto, Auxiliares de Serviços Gerais, Fiscal de Rede e

Motoristas, conforme Lei Municipal nº 2353/2014.

RESOLVE:

Art. 1° Definir Escala de Plantão Presencial dos Operadores de Serviços e

Saneamento – Água/Esgoto, Auxiliares de Serviços Gerais, Fiscal de Rede e Motoristas,

do SAAE - Serviços Autônomo de Água e Esgoto, para o período de 01/12/2023 à

31/12/2023, conforme segue:

Semana Dia Água Telefone

Sexta 01/12/23 Daniel Artiaga dos Santos

Furtunato tomaz silva

(65) 3549-7700 ou 115

Segunda a sexta das

17:00h às 19:00h.

Finais de semana e

feriados das 07:00h às

11:00h e das 13:00h às

17:00h.

Sábado 02/12/23 Furtunato tomaz silva

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Rubens Miguel dos santos

Elvis de Almeida Lima

Eliomar Arruda Martins

Edilene Emilia de Morais

Domingo 03/12/23 Thiago de Azevedo Marinho

Neldson Da Silva Bezerra

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Marcio gleisson ferreira

Edilene Emilia de Morais

Eliomar Arruda Martins

Segunda 04/12/23 Furtunato tomaz silva

Marcio gleisson ferreira

Neldson Da Silva Bezerra

Thiago de Azevedo Marinho

Elvis de Almeida Lima

Arlindo Mariano da Silva Junior

Terça 05/12/23 Cleverson Luiz Denliski de Souza

Furtunato tomaz silva

Arlindo Mariano da Silva Junior

Quarta 06/12/23 Rubens Miguel Dos Santos

Daniel Artiaga Dos Santos

Quinta 07/12/23 Marcio gleisson ferreira

Thiago de Azevedo Marinho

Sexta 08/12/23 Neldson Da Silva Bezerra

Daniel Artiaga Dos Santos

Sábado 09/12/23 Daniel Artiaga Dos Santos

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Domingo 10/12/23 Cleverson Luiz Denliski de Souza

Furtunato tomaz silva

Segunda 11/12/23 Thiago de Azevedo Marinho

Rubens Miguel Dos Santos

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Neldson Da Silva Bezerra

Elvis De Almeida Lima

Eliomar Arruda Martins

Terca 12/12/23 Cleverson Luiz Denliski de Souza

Marcio Gleisson Ferreira

Eliomar Arruda Martins

Quarta 13/12/23 Furtunato Tomaz Silva

Daniel Artiaga Dos Santos

Quinta 14/12/23 Cleverson Luiz Denliski de Souza

Thiago de Azevedo Marinho

Sexta 15/12/23 Furtunato Tomaz Silva

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Elvis De Almeida Lima

Rubens Miguel Dos Santos

Edilene Emilia de Morais

Eliomar Arruda Martins

Sábado 16/12/23 Daniel Artiaga Dos Santos

Marcio Gleisson Ferreira

Domingo 17/12/23 Daniel Artiaga Dos Santos

Neldson Da Silva Bezerra

Segunda 18/12/23 Neldson Da Silva Bezerra

Rubens Miguel Dos Santos

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Thiago de Azevedo Marinho

Elvis De Almeida Lima

Arlindo Mariano da Silva Junior

Terça 19/12/23 Rubens Miguel Dos Santos

Cleverson Luiz Denliski de Souza

Arlindo Mariano da Silva Junior

Quata 20/12/23 Thiago de Azevedo Marinho

Marcio Gleisson Ferreira

Elvis De Almeida Lima

Rubens Miguel Dos Santos

Edilene Emilia de Morais

Arlindo Mariano da Silva Junior

Quinta 21/12/23 Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Daniel Artiaga Dos Santos

Sexta   22/12/23 Cleverson Luiz Denliski de Souza

Neldson Da Silva Bezerra

Sábado 23/12/23 Thiago de Azevedo Marinho

Daniel Artiaga Dos Santos

Domingo 24/12/23 Neldson Da Silva Bezerra

Marcio Gleisson Ferreira

Segunda 25/12/23 Cleverson Luiz Denliski de Souza

Daniel Artiaga Dos Santos

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Neldson Da Silva Bezerra

Elvis De Almeida Lima

Eliomar Arruda Martins

Terça 26/12/23 Marcio Gleisson Ferreira

Daniel Artiaga Dos Santos

Eliomar Arruda Martins

Quarta 27/12/23 Thiago de Azevedo Marinho

Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Quinta 28/12/23 Daniel Artiaga Dos Santos

Cleverson Luiz Denliski de Souza

Sexta 29/12/23 Rubens Miguel Dos Santos

Marcio Gleisson Ferreira

Sabado 30/12/23 Daniel Artiaga Dos Santos

Cleverson Luiz Denliski de Souza

Domingo 31/12/23

Semana Dia Esgoto Telefone

Sexta 01/12/23 Diego Henrique da Costa de Souza

Flávio Felisberto de Souza

(65) 3549-7700 ou 115

Sabado

Segunda a sexta das

17:00h às 19:00h.

Sábado 02/12/23 Diego Henrique da Costa de Souza

Flávio Felisberto de Souza

Adriano Barbosa Silva

Isaac Willik Alves da Conceição

Fabiano Aparecido Bresio

Finais de semana e

feriados das 07:00h às

11:00h e das 13:00h às

17:00h Domingo 03/12/23 Diego Henrique da Costa de Souza

Flávio Felisberto de Souza

Isaac Willik Alves da Conceição

Fabiano Aparecido Bresio

Segunda 04/12/23 Paulo Junior Rosa

Adriano Barbosa Silva

Terça 05/12/23 Urbano do Nascimento Junior

Paulo Junior Rosa

Quarta 06/12/23 Diego Henrique da Costa de Souza

Adriano Barbosa Silva

Quinta 07/12/23 Urbano do Nascimento Junior

Adriano Barbosa Silva

Sexta 08/12/23 Flávio Felisberto de Souza

Osano Soares Santos

Sábado 09/12/23 Paulo Junior Rosa

Osano Soares Santos

Valdeci Candido Lopes

Fernando Ferreira dos Santos

Domingo 10/12/23 Paulo Junior Rosa

Osano Soares Santos

Valdeci Candido Lopes

Fernando Ferreira dos Santos

Segunda 11/12/23 Urbano do Nascimento Junior

Paulo Junior Rosa

Terca 12/12/23 Urbano do Nascimento Junior

Paulo Junior Rosa

Quarta 13/12/23 Osano Soares Santos

Diego Henrique da Costa de Souza

Quinta 14/12/23 Flávio Felisberto de Souza

Adriano Barbosa Silva

Sexta 15/12/23 Diego Henrique da Costa de Souza

Paulo Junior Rosa

Sábado 16/12/23 Diego Henrique da Costa de Souza

Paulo Junior Rosa

Valdeci Candido Lopes

Fernando Ferreira dos Santos

Domingo 17/12/23 Diego Henrique da Costa de Souza

Paulo Junior Rosa

Valdeci Candido Lopes

Fernando Ferreira dos Santos

Segunda 18/12/23 Adriano Barbosa Silva

Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Terça 19/12/23 Adriano Barbosa Silva

Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Quata 20/12/23 Flávio Felisberto de Souza

Osano Soares Santos

Quinta 21/12/23 Paulo Junior Rosa

Urbano do Nascimento Junior

Sexta   22/12/23 Paulo Junior Rosa

Urbano do Nascimento Junior

Sábado 23/12/23 Adriano Barbosa Silva

Flávio Felisberto de Souza

Osano Soares Santos

Isaac Willik Alves da Conceição

Fabiano Aparecido Bresio

Domingo 24/12/23 Adriano Barbosa Silva

Osano Soares Santos

Isaac Willik Alves da Conceição

Fabiano Aparecido Bresio

Segunda 25/12/23 Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Osano Soares Santos

Isaac Willik Alves da Conceição

Fabiano Aparecido Bresio

Terça 26/12/23 Adriano Barbosa Silva

Flávio Felisberto de Souza

Quarta 27/12/23 Paulo Junior Rosa

Urbano do Nascimento Junior

Quinta 28/12/23 Osano Soares Santos

Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Sexta 29/12/23 Urbano do Nascimento Junior

Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Sabado 30/12/23 Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Flávio Felisberto de Souza

Domingo 31/12/23 Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Flávio Felisberto de Souza

Semana Dia Cloro Telefone

Sábado 02/12/23 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Domingo 03/12/23 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Sábado 09/12/23 José Roberto Silva Gama

Domingo 10/12/23 José Roberto Silva Gama

Sábado 16/12/23 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Domingo 17/12/23 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Sábado 23/12/23 José Roberto Silva Gama

Domingo 24/12/23 José Roberto Silva Gama

Semana Dia Religação/Fiscalização/Leitura
(65) 9 9339-1836

Sábados e feriados das

07h00 às 11h00 e das 13h00

às 17h

Terça, quarta, quinta e sexta

das 17h00 às 19h00

Sexta 01/12/23 Alice Cordovil Penedo de Pinho

Natanagilson da Silva

Sábado 02/12/23 Renata Alves Tavares

Gilson Borges Brito

João Lourenço da Silva

Terça 05/12/23 Alice Cordovil Penedo de Pinho

Alessandro Tatara de Almeida

Quarta 06/12/23 Adrieni Souza da Silva Aranha

Natanagilson da Silva

Quinta 07/12/23 Maurice Ferreira L. dos Santos

Gilson Borges Brito

Sexta 08/12/23 Renata Alves Tavares

João Lourenço da Silva

Sábado 09/12/23 Maurice Ferreira L. dos Santos

Natanagilson da Silva

Terça 12/12/23 Alice Cordovil Penedo de Pinho

João Lourenço da Silva

Quarta 13/12/23 Renata Alves Tavares

Natanagilson da Silva

Quinta 14/12/23 Maurice Ferreira L. dos Santos

Alessandro Tatara de Almeida

Sexta 15/12/23 Alice Cordovil Penedo de Pinho

Gilson Borges Brito

Sábado 16/12/23 Adrieni Souza da Silva Aranha

João Lourenço da Silva

Alessandro Tatara de Almeida

Terça 19/12/23 Alice Cordovil Penedo de Pinho

Natanagilson da Silva

Quarta 20/12/23 Maurice Ferreira L. dos Santos

Gilson Borges de Brito

Quinta 21/12/23 Adrieni Souza da Silva Aranha

João Lourenço da Silva

Sexta 22/12/23 Renata Alves Tavares

Alessandro Tatara de Almeida

Sábado 23/12/23 Renata Alves Tavares

Natanagilson da Silva

Gilson Borges de Brito

Terça 26/12/23 Alice Cordovil Penedo de Pinho

Natanagilson da Silva

Quarta 27/12/23 Maurice Ferreira L. dos Santos

Gilson Borges de Brito

Quinta 28/12/23 Adrieni Souza da Silva Aranha

Alessandro Tatara de Almeida

Sexta 29/12/23 Renata Alves Tavares

Alessandro Tatara de Almeida

Sábado 30/12/23 Maurice Ferreira L. dos Santos

Natanagilson da Silva

Alessandro Tatara de Almeida

Semana Dia Coleta de Resíduos Telefone

(65) 3549-7700

Sábados e feriados, das

06:00h ás 12:00h.

Sábado 02/12/23 Roberto Jefferson da Silva Lima

Oriel Nilo de Queiroz

Matheus Alves Viegas

João Pedro de Araujo

Honorato Manoel dos Santos

Moises Pereira Mendes

Edson Chaves Pinto

Leomar Dias Pinheiro

Robis Nei cerqueira Batista

Sábado 09/12/23 Roberto Jefferson da Silva Lima

Oriel Nilo de Queiroz

Matheus Alves Viegas

João Pedro de Araujo

Honorato Manoel dos Santos

Moises Pereira Mendes

Edson Chaves Pinto

Leomar Dias Pinheiro

Robis Nei cerqueira Batista

Sábado 16/12/84 Roberto Jefferson da Silva Lima

Oriel Nilo de Queiroz

Matheus Alves Viegas

João Pedro de Araujo

Honorato Manoel dos Santos

Moises Pereira Mendes

Edson Chaves Pinto

Leomar Dias Pinheiro

Robis Nei cerqueira Batista

Sábado 23/12/23 Roberto Jefferson da Silva Lima

Oriel Nilo de Queiroz

Matheus Alves Viegas

João Pedro de Araujo

Honorato Manoel dos Santos

Moises Pereira Mendes

Edson Chaves Pinto

Leomar Dias Pinheiro

Robis Nei cerqueira Batista

Sábado 30/12/23 Roberto Jefferson da Silva Lima

Oriel Nilo de Queiroz

Matheus Alves Viegas

João Pedro de Araujo

Honorato Manoel dos Santos

Moises Pereira Mendes

Edson Chaves Pinto

Leomar Dias Pinheiro

Robis Nei cerqueira Batista

Art. 2° O Regime de Plantão Presencial será realizado conforme escala acima

citado.

Art. 3º No regime de plantão emergencial o servidor será requisitado através de

solicitação do Diretor ou Coordenador Responsável, para acrescer a equipe no caso de ser

insuficiente a equipe do Plantão Presencial ou em eventual emergência, segue abaixo os

servidores autorizados ao plantão emergencial para o período de 01/12/2023 à

30/12/2023:

Servidor Cargo

Honorato Manoel dos Santos Motorista de Caminhão

Oriel Nilo de Queiroz Motorista de Caminhão

Fernando Ferreira dos Santos Motorista de Caminhão

Matheus Alves Viegas Motorista de Caminhão

João Pedro de Araujo Motorista de Caminhão

Moises Pereira Mendes Motorista de Caminhão

Juan Rivelino Feitosa Lins Eletricista de Manutenção Industrial

Alexandre da Silva Morais Eletricista de Manutenção Industrial

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir do dia 01 de Dezembro de 2023.

Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde, 30 de Novembro de 2023.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI

Diretor Executivo do SAAE

Publique-se e Cumpre-se

		2024-01-08T08:34:29-0400
	MAURICIO SACENTI FOSSATTI:03450938959
	Eu sou o autor deste documento